PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 001/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CRUZ DO SUL, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidos pelo Decreto Municipal n.º 8.963/2013, visando a aceitação

de estagiários, nos termos da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Federal n°. 11.788/08 e da Lei

Municipal 5.758/09, TORNA PÚBLICO  A RETIFICAÇÃO 01 QUANTO A TABELA DE ÁREAS E VAGAS:

1.1 Onde Inclui-se os curos destacados:

Carga
Horária

Nível

Curso
Vagas

Disponív
eis

Valor da
Bolsa-Auxílio

Valor do Auxílio
Alimentação

30 horas
semanais Superior

Educação Física Bacharelado
- Sede 2 + CR R$ 766,96 R$ 587,00

30 horas
semanais Superior Administração- Sede 13 + CR R$ 766,96 R$ 587,00

30 horas
semanais Superior Pedagogia - PIM** CR R$ 766,96 R$ 587,00

30 horas
semanais Superior Pedagogia – Sede 30 + CR R$ 766,96 R$ 587,00

30 horas
semanais Superior Farmacia - Sede 1 + CR R$ 766,96 R$ 587,00

30 horas
semanais Superior Relações Públicas - Sede 1 + CR R$ 766,96 R$ 587,00

30 horas
semanais Técnico

Técnico em Eletromecânica -
Sede

1 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Técnico Técnico em Mecânica -Sede 1 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Técnico

Técnico em Meio Ambiente-
Sede

1 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Técnico

Técnico em Recursos
Humanos - Sede

1 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Técnico

Técnico em Informatica -
Sede

1 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Técnico

Técnico em Administração -
Sede CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Técnico

Técnico em Contabilidade -
Sede CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Médio Ensino Médio – São Martinho 1 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Médio Ensino Médio – Sede 15 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

30 horas
semanais Médio Ensino Médio -  Boa Vista 1 + CR R$ 574,49 R$ 587,00

TOTAL DE VAGAS

69 + CR

Santa Cruz do Sul 10 de Fevereiro de 2022